

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		5,323,637	5,856,539	△532,902
도로기반시설 확충 및 재해예방		4,323,816	4,889,656	△565,840
가로정비		142,140	135,145	6,995
건설행정 및 공공용 재산관리		69,788	72,934	△3,146
101 인건비		17,627	17,458	169
04 기간제근로자등보수		17,627	17,458	169
○국공유재산 일제 실태조사		17,627		
· 인건비(주월차포함)				
90,832원*1명*28일*6월		15,260		
· 국민연금보험부담금				
15,260,000원*4.75%		725		
· 고용보험부담금				
15,260,000원*1.75%		268		
· 산재보험부담금				
15,260,000원*1%		153		
· 국민건강보험부담금				
15,260,000원*3.595%		549		
· 노인장기요양보험부담금				
549,000원*12.95%		72		
· 복지포인트		300		
· 명절휴가비		300		
201 일반운영비		44,461	47,776	△3,315
01 사무관리비		30,846	35,406	△4,560
○국·공유재산 측량수수료(하천, 구거, 도로)				
406,000원*60건		24,360		
○세외수입 부과 소모품		999		
· 프린터 토너		684,000원	684	
· 프린터 드럼		315,000원	315	
○세외수입부과		1,287		
· 서식제작		1,287		
-납부고지서		297,000원	297	
-창봉투		990,000원	990	
○건설기계면허증 등 발급 소모품		4,200		
· 등록수첩 제작		500,000원	500	
· 건설업등록증 제작		200,000원	200	
· 건설기계면허증 인쇄		2,500,000원	2,500	
· 건설기계면허 안내문 제작				
1,000,000원		1,000		
02 공공운영비		13,615	12,370	1,245
○세외수입채납자 재산압류		575		
· 송달우편료		2,830원*150건	425	
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료				
1,000원*150건		150		
○세외수입고지서 송달우편료		8,150		
· 등기		2,830원*2,500건	7,075	
· 일반		430원*2,500건	1,075	

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 가로정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설기계조종사면허증 적성검사안내우편 료	4,890		
	· 등기 2,830원*1,500건	4,245		
	· 일반 430원*1,500건	645		
	203 업무추진비	2,700	2,700	0
	03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
	○건설행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로유지관리 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	○도로건설 및 보상 업무추진 1,000,000원*90%	900		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	불법노점상 단속	72,352	62,211	10,141
	201 일반운영비	9,804	10,719	△915
	01 사무관리비	2,484	3,399	△915
	○도로보수원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
	○노점상 야간단속 공무원 급식 1,200,000원	1,200		
	○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
	02 공공운영비	7,320	7,320	0
	○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
	○신평차고지 공공요금	5,700		
	· 상 · 하수도료 250,000원*1개소*6월	1,500		
	· 전기료 350,000원*1개소*12월	4,200		
	301 일반보전금	42,548	41,492	1,056
	10 사회복무요원보상금	42,548	41,492	1,056
	○노점상단속 및 행정업무 보조	42,548		
	· 봉급 1,500,000원*2명*12월	36,000		
	· 중식비 9,000원*2명*22일*12월	4,752		
	· 교통비 3,400원*2명*22일*12월	1,796		
	401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
	01 시설비	20,000	10,000	10,000
	○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리 20,000,000원	20,000		
	도로건설	330,798	2,181,708	△1,850,910
	도로건설 지원	16,798	37,708	△20,910
	201 일반운영비	7,798	7,708	90
	01 사무관리비	6,700	6,700	0

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○등기촉탁 수수료 · 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200 2,200		
	○재결수입인지 20,000원*30매	600		
	○자체공사설계 소모품 · 프린트 토너(흑백) · 프린트 토너(칼라) · 프린트 드럼(칼라)	3,900 700 1,800 1,400		
	02 공공운영비 ○수용재결공탁 우편료 ○보상협의 송달 우편료	1,098 249 849	1,008	90
	305 배상금등 01 배상금등 ○사유지 도로편입 토지 배상 9,000,000원	9,000 9,000 9,000	30,000 30,000	△21,000 △21,000
	2·3중 시설물 정기안전점검용역	44,000	44,000	0
	401 시설비및부대비 01 시설비 ○2·3중 시설물 안전점검용역 44,000,000원	44,000 44,000 44,000	44,000 44,000	0 0
	2중 시설물 정밀안전점검용역	120,000	0	120,000
	401 시설비및부대비 01 시설비 ○2중 시설물 정밀안전점검용역 1식 120,000,000원	120,000 120,000 120,000	0	120,000
	천마산 산북도로~감천사거리 간 도로개설공사(4차)	150,000	400,000	△250,000
	401 시설비및부대비 01 시설비 ○도로개설(L=168m, B=6~8m)(특교세) 150,000,000원	150,000 150,000 150,000	400,000 400,000	△250,000 △250,000
	도로시설물 관리	3,850,878	2,572,803	1,278,075
	도로시설물 정비 및 보수	1,597,382	1,980,432	△383,050
	101 인건비	17,627	17,458	169
	04 기간제근로자등보수 ○도로굴착복구 감리 · 인건비(주월차포함) · 국민연금보험부담금 · 국민건강보험부담금 · 고용보험부담금 · 산재보험부담금	17,627 17,627 15,260 725 549 268 153	17,458	169

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 노인장기요양보험부담금 549,000원*12.95%	72		
	· 복지포인트 300,000원*1명	300		
	· 명절상여금 300,000원*1명	300		
	201 일반운영비	32,955	31,174	1,781
	01 사무관리비	26,555	24,774	1,781
	○도로굴착복구 감리차량 임차료 700,000원*12월	8,400		
	○도로굴착복구 운영물품 6,281,000원	6,281		
	○도로정비용 중기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
	02 공공운영비	6,400	6,400	0
	○도로굴착복구 감리차량 유류비 200,000원*12월	2,400		
	○도로관리 장비 및 차고지 유지 4,000,000원	4,000		
	206 재료비	45,000	45,000	0
	01 재료비	45,000	45,000	0
	○도로기동정비 자재(룩하드 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,885,000	△385,000
	01 시설비	1,500,000	1,885,000	△385,000
	○각종 포장정비 및 도로 부속물 정비 등 1,500,000,000원	1,500,000		
	405 자산취득비	1,800	1,800	0
	01 자산및물품취득비	1,800	1,800	0
	○도로관리 장비구입 1,800,000원	1,800		
	보도정비 및 관리	113,496	112,371	1,125
	101 인건비	113,496	112,371	1,125
	04 기간제근로자등보수	113,496	112,371	1,125
	○보도정비(8명)	113,496		
	· 인건비 90,832원*8명*28일*5월	101,732		
	· 국민연금보험부담금 101,732,000원*4.75%	4,833		
	· 국민건강보험부담금 101,732,000원*3.595%	3,658		
	· 고용보험부담금 101,732,000원*1.75%	1,781		
	· 산재보험부담금 101,732,000원*1%	1,018		
	· 노인장기요양보험부담금 3,658,000원*12.95%	474		
	부산여고 통학로 전선 지중화 사업	1,990,000	0	1,990,000
	401 시설비및부대비	1,990,000	0	1,990,000
	01 시설비	1,990,000	0	1,990,000

부서: 건설과
정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○전선 지중화 사업(L=600m, B=10m) 1,990,000,000원	1,990,000		
			당직출동민원 용역업체 위탁 사업	150,000	150,000	0
			307 민간이전	150,000	150,000	0
			05 민간위탁금 ○당직출동민원 용역업체 위탁 사업 150,000,000원	150,000	150,000	0
			행정운영경비(건설과)	999,821	966,883	32,938
			인력운영비	944,374	905,676	38,698
			인력운영비	944,374	905,676	38,698
			101 인건비	932,792	894,184	38,608
			03 공무직(무기계약)근로자보수	932,792	894,184	38,608
			○도로보수원	932,792		
			· 기본급 4,046,780원*13명*12월	631,298		
			· 정액수당	15,000		
			-가족수당	15,000		
			배우자 40,000원*9명*12월	4,320		
			첫째 50,000원*5명*12월	3,000		
			둘째 80,000원*4명*12월	3,840		
			셋째 120,000원*2명*12월	2,880		
			기타 20,000원*4명*12월	960		
			· 복리후생비	66,031		
			-정액급식비 140,000원*13명*12월	21,840		
			-명절휴가비 4,046,780원*42%*13명*2회	44,191		
			· 초과근무수당	193,581		
			-휴일근무수당 22,225원*150%*4시간*13명*3일*12월	62,408		
			-시간외근무수당 22,225원*150%*5시간*13명*3일*12월	78,010		
			-야간근무수당 22,225원*50%*4시간*13명*2일*6월	6,935		
			-연차유급휴가수당 22,225원*8시간*13명*20일	46,228		
			· 자녀학비보조수당	1,500		
			-대학생 300,000원*5명*1월	1,500		
			· 장기근속수당 2,760,000원	2,760		
			· 성과상여금 4,046,780원*0.43*13명	22,622		
			201 일반운영비	11,582	11,492	90
			01 사무관리비	10,282	10,192	90
			○공무직(도로보수원) 피복비	3,172		
			· 작업복 60,000원*13명	780		
			· 방한복 100,000원*13명	1,300		
			· 우의 15,000원*13명	195		

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		· 장화	10,000원*13명	130		
		· 작업모(동, 하)	9,000원*13명	117		
		· 노무화	50,000원*13명	650		
		○공무직(도로보수원) 야간단속 및 재해 비상 근무 급식	9,000원*13명*5일*12월	7,020		
		○파상공 예방접종비	30,000원*3명	90		
	02	공공운영비		1,300	1,300	0
		○공무직(도로보수원) 소규모 부상치료비	100,000원*13명	1,300		
	기본경비			55,447	61,207	△5,760
	기본경비			55,447	61,207	△5,760
	201	일반운영비		17,107	17,107	0
	01	사무관리비		17,107	17,107	0
		○부서운영수용비	7,776,000원	7,776		
		○기본업무수행 급식비	9,331,000원	9,331		
	202	여비		34,560	40,320	△5,760
	01	국내여비		34,560	40,320	△5,760
		○기본업무수행 여비	240,000원*24명*6월	34,560		
	203	업무추진비		3,780	3,780	0
	04	부서운영업무추진비		3,780	3,780	0
		○부서운영업무추진비	4,200,000원*90%	3,780		